ПРОТОКОЛ № 145/2023
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации строительных организаций

«Центральное строительное объединение»
(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «16» октября 2023 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Щукино, ул. Маршала Рыбалко,
д. 2, к. 9, этаж 9, пом. 926, ком. 4.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Каминская Ева Анатольевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Глебова Анна Николаевна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Андреева Елена Анатольевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Каминская Е.А.
Секретарь заседания: Глебова А. Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права членов Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства.

2. О вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

3. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений
членам Ассоциации.

4 . 0  приостановлении права членов Ассоциации осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации строительных организаций «Центральное
строительное объединение».

По состоянию на 16 октября 2023 года выявленные нарушения устранены у следующего члена
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «ВЫСОТНИК»;
ООО «ВЫСОТНИК» 3128125753

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила возобновить право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства у
данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

Общество с ограниченной ответственностью «ВЫСОТНИК»;
ООО «ВЫСОТНИК»

3128125753

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.3
Устава Ассоциации, п. 7.3 Положения о членстве в Ассоциации строительных организаций «Центральное
строительное объединение», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 16 октября 2023 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания-21»;
ООО «СК-21» 9721152616

2. Акционерное общество «ПРОКС-ТМ»;
АО «ПРОКС-ТМ» 7728050761

3. Общество с ограниченной ответственностью «Санта-групп»;
ООО «Санта-групп» 7707724610

4. Общество с ограниченной ответственностью «Бастион»;
ООО «Бастион» 7724450896

5. Общество с ограниченной ответственностью «СОВЕТ»;
ООО «СОВЕТ»

7713472584

6. Общество с ограниченной ответственностью «ИСТОК СТРОЙ»;
ООО «ИСТОК СТРОЙ» 9718178798

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания-21»;
ООО «СК-21» 9721152616

2. Акционерное общество «ПРОКС-ТМ»;
АО «ПРОКС-ТМ» 7728050761

3. Общество с ограниченной ответственностью «Санта-групп»;
ООО «Санта-групп» 7707724610

4. Общество с ограниченной ответственностью «Бастион»;
ООО «Бастион» 7724450896

5. Общество с ограниченной ответственностью «СОВЕТ»;
ООО «СОВЕТ»

7713472584

6. Общество с ограниченной ответственностью «ИСТОК СТРОЙ»;
ООО «ИСТОК СТРОЙ» 9718178798

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая
сообщила, что нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации строительных организаций
«Центральное строительное объединение» гражданской ответственности, в случае причинения членами
Ассоциации строительных организаций «Центральное строительное объединение» вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у
следующего члена Ассоциации:

2

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Технопроект»;
ООО «Технопроект»

9723110322

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

7. Общество с ограниченной ответственностью «Технопроект»;
ООО «Технопроект»

9723110322

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.3
Устава Ассоциации, п. 7.3 Положения о членстве в Ассоциации строительных организаций «Центральное
строительное объединение», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 16 октября 2023 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнергоМонтаж»;
ООО «ТОМ»

7709462128

2. Общество с ограниченной ответственностью «Кузнецкий Мост»;
ООО «Кузнецкий Мост»

9705178670

3. Общество с ограниченной ответственностью «БИЛДКОМ»;
ООО «БИЛДКОМ»

7724395211

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об обязательном
устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнергоМонтаж»;
ООО «ТЭМ» 7709462128

2. Общество с ограниченной ответственностью «Кузнецкий Мост»;
ООО «Кузнецкий Мост» 9705178670

3. Общество с ограниченной ответственностью «БИЛДКОМ»;
ООО «БИЛДКОМ» 7724395211

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что нарушен п. 3.3 Положения о страховании
членами Ассоциации строительных организаций «Центральное строительное объединение» гражданской
ответственности, в случае причинения членами Ассоциации строительных организаций «Центральное

3

строительное объединение» вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ
«АЛЛЕГОРИЯ»;
ООО СК «АЛЛЕГОРИЯ»

7733867277

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального
строительства, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положением о членстве
в Ассоциации строительных организаций «Центральное строительное объединение», Председатель
Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру дисциплинарного воздействия до
устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального
строительства до устранения замечаний у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ
«АЛЛЕГОРИЯ»;
ООО СК «АЛЛЕГОРИЯ»

7733867277

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлен#) закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии /
7Г7 ь

Секретарь заседания _________________________

Е.А. Каминская

А.Н. Глебова

4

Прошито и пронумеровано

S ’ ) лист

/ s .  / а ж м з

/ Каминская Е.А./

Секретарь заседания
/ Глебова А.Н./